
EntgeltEntgelt
ab 1. Januar 2022

und
ab 1. Januar 2023

Entgelttabelle machBIT  gültig ab 1. Januar 2022  (monatlich in 4)

Stufe 
2

6.355,17

5.807,42

5.478,33

4.930,92

4.492,67

3.944,67

3.670,58

3.184,67

2.759,83

2.228,92

Stufe 
3

6.574,25

6.026,42

5.697,67

5.149,83

4.711,58

4.218,50

3.835,08

3.396,75

–

–

Stufe 
4

6.848,17

6.300,42

5.916,33

5.369,08

4.930,92

4.437,58

4.163,67

3.615,92

–

–

Stufe 
5

7.122,17

6.574,25

6.136,08

5.588,17

5.149,83

4.711,58

–

–

–

–

Stufe 
6

7.450,92

6.848,17

6.355,17

5.807,42

–

–

–

–

–

–

Stufe 
L

7.700,92

7.098,17

6.605,17

6.057,42

5.399,83

4.961,58

4.413,67

3.865,92

3.009,83

2.478,92

Tarif-
gruppe

Stufe 
1

6.081,25

5.533,50

5.259,58

4.711,58

4.273,33

3.725,33

3.396,75

2.972,25

2.441,33

2.035,83

Entgelte für die Auszubildenden (IT):            1. Jahr  1.094,17            2. Jahr  1.130,67             3. Jahr  1.216,08
Entgelte für die Auszubildenden:                    1. Jahr  1.014,75      2. Jahr  1.053,00            3. Jahr  1.141,75
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Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

damit ist die Vergütungsrunde 2022 beendet und
die Beschäftigten der BITMARCK erhalten bei einer
Laufzeit von 24 Monaten eine Gehaltserhöhung
von 3,2 Prozent rückwirkend zum 1. Januar 2022
und 2,1 Prozent zum 1. Januar 2023.

Zu den gleichen Zeitpunkten werden die
Ausbildungsvergütungen um jeweils 40 Euro
erhöht.

Der Entgelttarifvertrag hat eine Laufzeit bis 
31. Dezember 2023.

Ihre

Entgelt 2022/2023
Entgelttabelle machBIT  gültig ab 1. Januar 2023 (monatlich in 4)

Stufe 
2

6.488,67

5.929,33

5.593,42

5.034,50

4.587,00

4.027,50

3.747,67

3.251,58

2.817,75

2.275,75

Stufe 
3

6.712,33

6.153,00

5.817,33

5.258,00

4.810,50

4.307,08

3.915,58

3.468,08

–

–

Stufe 
4

6.992,00

6.432,75

6.041,08

5.481,83

5.034,50

4.530,75

4.251,08

3.691,83

–

–

Stufe 
5

7.271,75

6.712,33

6.264,92

5.705,50

5.258,00

4.810,50

–

–

–

–

Stufe 
6

7.607,42

6.992,00

6.488,67

5.929,33

–

–

–

–

–

–

Stufe 
L

7.857,42

7.242,00

6.738,67

6.179,33

5.508,00

5.060,50

4.501,08

3.941,83

3.067,75

2.525,75

Tarif-
gruppe

Stufe 
1

6.208,92

5.649,67

5.370,00

4.810,50

4.363,08

3.803,58

3.468,08

3.034,67

2.492,58

2.058,92

Entgelte für die Auszubildenden (IT):            1. Jahr 1.134,17            2. Jahr  1.170,67             3. Jahr  1.256,08
Entgelte für die Auszubildenden:                    1. Jahr  1.054,75            2. Jahr  1.093,00             3. Jahr  1.181,75
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